
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 281/2019 del 18-10-2019

 
 

OGGETTO
RICORSO EX ART. 633 E 642 C.P.C. IMPEGNO LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO DELLE SOMME.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo proposto dinanzi al Tribunale di Bari – Sezione Lavoro – dal
Sig. Antonio Pisicchio c/ Parco Nazionale dell’Alta Murgia notificato all’Ente in data 14/10/2019,
avente ad oggetto la richiesta di monetizzazione delle ferie non godute durante il rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato intercorso tra il Sig. Pisicchio e l’Ente Parco e terminato in data
30/04/2018;
VISTO il Decreto Ingiuntivo allegato al ricorso sopra specificato, emesso dal Tribunale di Bari –
Sezione Lavoro – nel quale, in accoglimento della istanza del Sig.Pisicchio viene ingiunto al Parco
Nazionale dell’Alta Murgia di pagare immediatamente, ai sensi dell’art. 642 c.p.c., la somma di €
1.240,77 oltre le spese di procedura pari ad € 350,00 in favore del Sig. Antonio Pisicchio;
RITENUTO sulla base del suddetto Decreto Ingiuntivo di impegnare in favore di Antonio Pisicchio,
nato a Corato il 30/05/1978, CF PSCNTN78E30C983M, la spesa complessiva di € 1.590,77 sul CAP
10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori”;
RITENUTO di liquidare e pagare al Sig. Antonio Pisicchio l’importo complessivo di € 1.590,77
in ragione della immediata esecutività del Decreto Ingiuntivo n. 1847/2019 del 02/09/2019 riservandosi
la facoltà di proporre opposizione nei 40 giorni dall’avvenuta notifica e di ripetere le somme dal sig.
Pisicchio alla luce dell’eventuale buon esito del giudizio.
VISTI l’art. 633 e l’art. 642 del codice di procedura civile;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

1/2



 
DETERMINA

 
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto del Decreto Ingiuntivo, notificato all’Ente in data 14/10/2019, nel quale viene
ingiunto al Parco Nazionale dell’Alta Murgia di pagare immediatamente, ai sensi dell’art. 642
c.p.c., la somma di € 1.240,77 oltre le spese di procedura pari ad € 350,00 in favore del Sig.
Antonio Pisicchio.
3)      Di impegnare in favore di Antonio Pisicchio, nato a Corato il 30/05/1978, CF
PSCNTN78E30C983M, la spesa complessiva di € 1.590,77 sul CAP 10010 “Spese per liti,
arbitraggi, risarcimenti ed accessori”.
4)      Di liquidare e pagare al Sig. Antonio Pisicchio l’importo complessivo di € 1.590,77 in
ottemperanza al Decreto Ingiuntivo n. 1847/2019 del 02/09/2019, a mezzo bonifico bancario
5)  Di dare atto che il pagamento viene effettuato in ragione della provvisoria esecutività del
decreto ingiuntivo. L’Ente si riserva la facoltà di proporre opposizione nei 40 giorni dall’avvenuta
notifica e di ripetere le somme dal sig. Pisicchio alla luce dell’eventuale buon esito del giudizio.      
.
5)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


